

**RAPORT Z SAMOOCENY SYSTEMU ZAPEWNIANIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA
STUDIUM NAUK HUMANISTYCZNYCH I SPOŁECZNYCH
POLITECHNIKI WROCŁAWSKIEJ
za rok akademicki 2017/2018**

Raport przygotował dr Łukasz Mściłowski we współpracy z sekretariatem Studium

PLAN RAPORTU Z SAMOOCENY SYSTEMU ZAPEWNIANIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA STUDIUM NAUK HUMANISTYCZNYCH I SPOŁECZNYCH POLITECHNIKI WROCŁAWSKIEJ ZA ROK AKADEMICKI 2017/2018

I. Główne cele SNHiS PWr

II.1. Proces kształcenia w obszarze nauk humanistycznych i społecznych na wszystkich stopniach i formach studiów w Politechnice Wrocławskiej

II.2. Kursy dydaktyczne i związane z nimi karty przedmiotów

II.3. Dodatkowa oferta dydaktyczna

II.4. Sprawdzanie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych studentów oraz analiza osiągniętych efektów kształcenia

II.5. Ankietowanie, hospitowanie, ocenianie oraz podnoszenie kwalifikacji kadry dydaktycznej i naukowej SNHiS PWr

II.6. Działalność pozadydaktyczna

III. Ocena procesu kształcenia

IV. Ocena jakości organizacji i warunków prowadzenia zajęć dydaktycznych

IV.1. Analiza warunków realizacji procesu kształcenia

IV.2. Doskonalenia jakości obsługi administracyjnej procesu kształcenia

IV.3. Nagradzanie nauczycieli akademickich i pracowników administracji

V. Aktywność naukowa i popularyzująca naukę

V.1. Publikacje naukowe

V.2. Udział pracowników SNHiS PWr w organizowaniu konferencji oraz udział w konferencjach, sympozjach i seminariach

V.3. Udział pracowników SNHiS PWr w wykładach i szkoleniach

V.4. Wyjazdy w ramach programu Erasmus+ i inne stypendia

V.5. Granty realizowane przez SNHiS PWr

V.6. Popularyzacja nauki

VI. Ocena zgodności działalności SNHiS PWr ze Strategią Rozwoju Studium za rok akademicki 2017/2018

Załącznik nr 1: Wykaz prac

Załącznik nr 2: Karta Oceny Pracownika

Część I

GLÓWNE CELE STUDIUM NAUK HUMANISTYCZNYCH I SPOŁECZNYCH POLITECHNIKI WROCŁAWSKIEJ

Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych w Politechnice Wrocławskiej przekazuje wiedzę z obszaru nauk humanistycznych i społecznych, sprzyjając wnikliwemu rozumieniu siebie i świata. Ponadto w sposób szczególny, odwołując się do wartości humanizmu i demokracji, dba o wieloaspektowy rozwój studentów i pracowników poprzez inicjowanie i moderowanie twórczych relacji i spotkań w środowisku akademickim.

Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych Politechniki Wrocławskiej, zwane dalej SNHiS PWr, jest międzywydziałową jednostką organizacyjną Politechniki Wrocławskiej powołaną do realizowania zadań dydaktycznych i naukowych dla całej Uczelni, służących zdobywaniu i rozwijaniu przez studentów, doktorantów oraz pracowników Politechniki Wrocławskiej wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych z obszaru nauk humanistycznych i społecznych.

SNHiS PWr działa zgodnie z Ustawą „Prawo o szkolnictwie wyższym” oraz zgodnie ze Statutem Politechniki Wrocławskiej i Regulaminem Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych Politechniki Wrocławskiej.

SNHiS PWr współdziała z innymi jednostkami organizacyjnymi Politechniki Wrocławskiej w realizacji zadań dydaktycznych, naukowych i popularyzujących naukę. W SNHiS PWr zatrudnieni są nauczyciele akademicy w charakterze pracowników naukowo-dydaktycznych i dydaktycznych oraz pracownicy administracyjni.

Do głównych zadań SNHiS PWr należy:

- 1) Prowadzenie zajęć dydaktycznych z obszaru nauk humanistycznych i społecznych dla studentów wszystkich kierunków studiów w Politechnice Wrocławskiej, tj. studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, uczestników studiów doktoranckich, słuchaczy studiów podyplomowych i kursów;
- 2) Dbanie o rozwój kadry nauczającej, jej uczestniczenie w sympozjach naukowych, seminariach, konferencjach i innych formach współpracy naukowej;

- 3) Prowadzenie aktywności naukowej, wydawniczej i popularyzującej naukę;
- 4) Współpraca i wymiana doświadczeń w nauce i dydaktyce z ośrodkami akademickimi w kraju i za granicą.

Część II

PROCES KSZTAŁCENIA W OBSZARZE NAUK HUMANISTYCZNYCH I SPOŁECZNYCH NA WSZYSTKICH STOPNIACH I FORMACH KSZTAŁCENIA STUDIÓW W POLITECHNICE WROCŁAWSKIEJ

II.1. Oferta dydaktyczna SNHiS PWr dla wszystkich stopni i form studiów na PWr

Na strukturę organizacyjną SNHiS PWr składają się cztery zespoły dydaktyczne: 1) Zespół Antropologii Filozoficznej i Etyki, 2) Zespół Filozofii i Socjologii Wiedzy, 3) Zespół Pedagogiki i Psychologii oraz 4) Zespół Politologii i Komunikacji Społecznej. Pracownicy wszystkich zespołów co roku przygotowują zaktualizowane oferty dla obowiązujących na Politechnice Wrocławskiej wszystkich stopni studiów i form nauczania. Oferta jest przygotowywana na podstawie konsultacji przedstawicieli SNHiS PWr z prodziekanami wszystkich wydziałów Uczelni, którzy są odpowiedzialni za proces dydaktyczny na swoich wydziałach.

W roku akademickim 2017/2018 kompletna lista ofert dla wszystkich wydziałów zawierała następujące kursy:

Lp.	Nazwa kursu	Liczba grup	Liczba studentów
1	Autoprezentacja	11	499
2	Autoprezentacja - o zarządzaniu wywieranym wrażeniem	6	199
3	Człowiek i technika	1	44
4	Ethics in Engineering	4	54
	Ethics of New Technologies	2	68
5	Etyczne aspekty w biotechnologii	2	125
6	Etyczno-prawne aspekty pracy inżyniera	1	33
7	Etyka	6	319
8	Etyka inżynierska	35	1721
9	Etyka nowych technologii	11	275
10	Etyka w biznesie	14	613
11	Filozofia	25	1417
12	Filozofia nauki i techniki	12	582

13	Filozofia społeczna	4	157
14	Filozofia techniki i estetyka nowych technologii	2	54
15	Filozoficzne problemy współczesnego świata	4	40
16	Humanistyczne aspekty rozwoju zrównoważonego	1	20
17	Humanistyka i technologie	1	30
18	Intellectual Property Law	1	32
19	Introduction to Philosophy	1	33
20	Ja, pośród innych	2	51
21	Komunikacja społeczna	53	1353
22	Komunikacja społeczna: cywilizacje - organizacje - media	1	24
23	Komunikacja społeczna: teoria mediów i poznania	1	24
24	Kultura i etyka zachowań w biznesie	1	45
25	Ochrona własności intelektualnej	15	728
26	Philosophy of Science and Technology	3	63
27	Podstawy filozofii i etyki w biznesie	2	141
28	Podstawy negocjacji	19	1014
29	Prawne i etyczne aspekty pracy inżyniera	1	91
30	Prawo i etyka w nauce i dydaktyce	1	56
31	Prawo własności intelektualnej	5	258
32	Psychologia	2	124
33	Psychologia relacji międzyludzkich	2	51
34	Self-presentation	1	19
35	Social Communication	8	131
36	Sociology of Organization and Leadership	1	52
37	Socjologia organizacji i kierowania	5	279
38	Socjologia przestrzeni: miasto i obszary wiejskie	1	13
39	Socjologia: teorie społeczne i polityki	1	13
40	Sztuka występów publicznych	2	63
41	Technologiczne transformacje społeczeństwa	1	14
42	Technologie w cywilizacjach. Zagadnienia z psychologii i pedagogii międzykulturowej oraz porównawczego kulturoznawstwa	1	32
43	Teoria wiedzy	2	122
44	The Basis of Negotiations	1	31
45	Własność intelektualna i prawo autorskie	17	1069
46	Wprowadzenie do filozofii	10	468

47	Wspólnota i odpowiedzialność	1	45
48	Wstęp do filozofii	5	364
	Razem:	309	13053

Zajęcia dydaktyczne odbywały się także na trzecim stopniu studiów. Oferta obejmowała kursy z zakresu filozofii, psychologii, pedagogiki i teologii:

Filozoficzne problemy współczesnego świata (30 godzin, Wykład)

Kurs dydaktyczny szkoły wyższej, cz. I (60 godzin, Wykład)

Kurs dydaktyczny szkoły wyższej, cz. II (60 godzin, Wykład)

We wszystkich kursach uczestniczyło łącznie **275** doktorantów.

Samodzielni pracownicy SNHiS PWr, uczestniczyli także w egzaminach doktorskich doktorantów PWr: dr. hab. Marek Sikora, prof. PWr: – 31 egzaminów i dr hab. Alicja Kalus - 39 egzaminów.

Pracownicy SNHiS w roku akademickim 2017/2018 zrealizowali łącznie 6.583 godziny w ramach kursów dydaktycznych z zakresu nauk humanistycznych, w tym:

- 1) liczba godzin powierzonych we Wrocławiu – 6099
- 2) liczba godzin powierzonych w innych ośrodkach PWr – 105,
- 3) liczba godzin powierzonych w językach obcych – 379.

Kursy prowadzone były w formie wykładów tradycyjnych, wykładów e-learningowych, ćwiczeń audytoryjnych i seminariów.

II.2. Kursy dydaktyczne i związane z nimi karty przedmiotów

Oferowane przez pracowników SNHiS PWr kursy dydaktyczne i związane z nimi karty przedmiotów opracowywane są ze względu na wymagane dla danego kierunku studiów efekty kształcenia z zakresu wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych. Każdy z tych efektów podlega ciągłej analizie i weryfikacji. Komplet kart przedmiotów zostaje przekazany za pośrednictwem Działu Nauczania Pełnomocnikowi Rektora ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia prof. dr hab. inż. Włodzimierzowi Salejdzie.

II.3. Dodatkowa oferta dydaktyczna

Pracownicy SNHiS PWr, poza ofertą skierowaną do wszystkich studentów Politechniki Wrocławskiej, proponują również ofertę w postaci Kursu Pedagogicznego. Kurs Pedagogiczny jest adresowany do studentów Politechniki Wrocławskiej chcących uzupełnić swoje kwalifikacje o przygotowanie pedagogiczne. Kurs pozwala uzyskać kompetencje pedagogiczne do pracy w placówkach oświatowych i edukacyjnych i nadają wymagane w tym zakresie kwalifikacje. Program Kursu spełnia stosowne przepisy prawa w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określania szkół i wypadków, w których można zatrudnić nauczycieli niemających wyższego wykształcenia lub ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli. Uczestnicy Kursu Pedagogicznego zdobywają wiedzę z dydaktyki i podstawowych umiejętności prowadzenia zajęć. Dotyczy to między innymi planowania i organizowania zadań dydaktycznych, procesu uczenia się i nauczania, oceniania uwzględniającego motywowanie uczniów, diagnozowania jakości pracy dydaktyczno-wychowawczej nauczyciela, planowania rozwoju zawodowego nauczyciela, uzyskania wiedzy z podstaw edukacji.

Obok Kursu Pedagogicznego w ramach SNHiS prowadzony jest również na podstawie ZW 87/2017 z dnia 18 lipca 2017 r. Kurs dydaktyki szkoły wyższej. Kurs ten jest skierowany do pracowników badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych, posiadających tytuł zawodowy magistra (lub równorzędny) albo stopień doktora, którzy rozpoczęli pracę na PWr od 1.10. 2009 r.

II.4. Sprawdzanie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych studentów oraz analiza osiągniętych efektów kształcenia

Sprawdzanie wiedzy, umiejętności lub kompetencji społecznych studentów odbywa się według przyjętych przez wszystkich pracowników SNHiS PWr jednolitych kryteriów. Do podstawowych kryterium należy frekwencja studentów i kolokwium. W celu podniesienia oceny kryteria te mogą być uzupełniane zaangażowaniem słuchaczy w trakcie zajęć oraz samodzielnymi wystąpieniami studentów na temat uzgodniony z prowadzącym zajęcia.

W przypadku studentów, którzy uczestniczą w wykładach e-learningowych obowiązują kryteria indywidualne dla poszczególnych prowadzących i grup. Zazwyczaj przyjmują formę: aktywność w Sieci z wykorzystaniem narzędzi platformy Moodle (np.

stworzenie „hasła słownikowego” związanego z problematyką wykładu), tematycznych forów dyskusyjnych, określona ilość konsultacji indywidualnych w ramach dyżuru prowadzącego, zaliczenie testów on-line lub testów klasycznych, względnie zaliczenia ustne.

W roku 2017/2018 ewaluacja procesu kształcenia była przeprowadzana przez nauczycieli akademickich SNHiS PWr na wszystkich poziomach, formach i stopniach studiów w trakcie zajęć w ciągu każdego semestru.

II.5. Ankietowanie, hospitowanie, ocenianie oraz podnoszenie kwalifikacji kadry dydaktycznej i naukowej SNHiS PWr

W roku akademickim 2017/2018 została przeprowadzona ocena jednego pracownika naukowo-dydaktycznego i dydaktycznych w SNHiS. Ocena ta przebiegała według kryteriów określonych w trzech dokumentach:

- 1) Karcie Oceny Pracownika (zał. nr 1 Raportu);
- 2) Ankiety Oceny Nauczyciela Akademickiego;
- 3) Protokołu z hospitacji.

Także w roku akademickim 2017/2018 przeprowadzono także siedem hospitacji zajęć dydaktycznych prowadzonych przez pracowników SNHiS. Na podstawie harmonogramu hospitacje przeprowadził Studyjny Zespół ds. Hospitowania Zajęć.

II.6. Działalność pozadydaktyczna

Poza działalnością dydaktyczną pracownicy SNHiS PWr organizują wydarzenia, które mają przybliżyć studentom problematykę z obszaru nauk humanistycznych i społecznych. Do wydarzeń tych w roku akademickim 2017/2018 należały m.in.:

- 1) Spotkania organizowane w ramach działania Koła naukowego „Dialogos”, które odbywają się raz w tygodniu w semestrze zimowym i letnim;
- 2) Spotkania z wybitnymi przedstawicielami nauki i sztuki:
 - cykliczne spotkania popularyzujące filozofię i naukę pt. „Filozoficzne Wtorki” współorganizowane przez dr. Mateusza Kotowskiego. Spotkania odbywają się raz w miesiącu we wrocławskiej kawiarni Panato Café, a patronują im Sekcja Metaetyki Polskiego Towarzystwa Etycznego oraz Fundacja 2BFair. Więcej informacji: <http://filozofia.wroclaw.pl>

Część III

OCENA PROCESU KSZTAŁCENIA

SNHiS PWr jest zobowiązane do oceny kursów zgłaszanych do oferty ogólnouczelnianej przez pracowników naukowo-dydaktycznych z innych jednostek Uczelni. Ocena przebiega zgodnie z corocznym Zarządzeniem Wewnętrznym Rektora Politechniki Wrocławskiej w sprawie procedury zgłaszania kursów na dany rok akademicki do ogólnouczelnianej oferty kursów oraz ich kwalifikacji. Rada Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych przekazuje za pośrednictwem Działu Nauczania Pełnomocnikowi Rektora ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia prof. dr hab. inż. Włodzimierzowi Salejdzie opinię kursów humanistycznych i społecznych.

Przy ocenie kursów obowiązują następujące kryteria:

- 1) Spełnianie wymagań określonych na drodze odnośnego Zarządzenia Wewnętrznego Rektora Politechniki Wrocławskiej.
- 2) Przynależność problematyki kursu do obszar nauk humanistycznych lub społecznych. Dziedzina nauk humanistycznych i społeczna została określona w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 8 sierpnia w sprawie obszarów wiedzy, dziedzin nauki i sztuki oraz dyscyplin naukowych i artystycznych (Dz. U. z 2011 r. nr 179, poz. 1065).
- 3) Kwalifikacje autorów zgłaszanych kursów, tj. posiadanie przynajmniej stopnia naukowego doktora w zakresie nauk humanistycznych lub społecznych albo humanistycznej specjalności.

W trosce o stałe podnoszenie jakości kształcenia i jej doskonalenie SNHiS PWr realizując kształcenie w obszarze nauk humanistycznych i społecznych dąży do przekazywania studentom zakresu wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych w stopniu zapewniającym osiągnięcie tych przedmiotowych efektów kształcenia – zdefiniowanych dla obszarów kształcenia, kierunków studiów i specjalności w ramach Uczelni – które można realizować jedynie w ramach kursów humanistycznych lub społecznych.

Kursy ogólnouczelniane i wydziałowe spełniają formalne i merytoryczne kryteria :

- 1) Kwalifikacje autorów zgłaszanych kursów, tj. posiadanie przynajmniej stopnia naukowego doktora nauk z obszaru nauk humanistycznych lub społecznych i odnośnej specjalności. Przynależność problematyki kursu do obszaru nauk humanistycznych lub społecznych określonego w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 8 sierpnia 2011 roku w sprawie obszarów wiedzy, dziedzin nauki i sztuki oraz dyscyplin naukowych i artystycznych (Dz. U. z 2011 r. nr 179, poz. 1065).
- 2) Dorobek naukowy autora w zakresie obejmującym prowadzony kurs.
- 3) Wskazanie przez autora kursu (w „Karcie Przedmiotu”) przynajmniej jednej osoby spośród pracowników dydaktycznych SNHiS PWr gwarantującej zapewnienie odpowiedniej jakości kształcenia w sytuacjach prowadzenia zajęć w zastępstwie lub współprowadzenia.
- 4) Powiązanie przedmiotowego efektu kształcenia z przynajmniej jednym kierunkowym efektem kształcenia.
- 5) Przyporządkowanie punktów ECTS adekwatnie do form dydaktycznych.

W roku akademickim 2017/2018 regularnie odbywały się prace Studyjnej Komisji ds. Oceny i Zapewnienia Jakości Kształcenia.

Część IV

OCENA JAKOŚCI ORGANIZACJI I WARUNKÓW PROWADZENIA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH

IV.1. Analiza warunków realizacji procesu kształcenia

W celu poprawienia jakości organizacji i warunków prowadzenia procesu kształcenia prowadzone są remonty i przeglądy sal dydaktycznych w studium. Jednostka dysponuje trzema salami seminaryjnymi i jedną salą wykładową.

IV.2. Doskonalenia jakości obsługi administracyjnej procesu kształcenia

Pracownicy administracji SNHiS PWr uczestniczą regularnie w szkoleniach wewnętrznych organizowanych przez Politechnikę Wrocławską.

IV.3. Nagradzanie nauczycieli akademickich i pracowników administracji

W roku akademickim 2017/2018:

1. Jeden z pracowników naukowo-dydaktycznych SNHiS otrzymał dyplom Rektora Politechniki Wrocławskiej za wyróżniający wkład w organizację oraz prowadzenie zajęć edukacyjnych dla młodzieży w ramach XXI Dolnośląskiego Festiwalu Nauki na Politechnice Wrocławskiej;
2. Czworo pracowników naukowo-dydaktycznych zostało uhonorowanych Nagrodą Rektora Politechniki;

Część V

AKTYWNOŚĆ NAUKOWA I POPULARYZUJĄCA NAUKĘ

V.1. Publikacje naukowe

Pełna lista publikacji pracowników naukowo-dydaktycznych SNHiS PWr wygenerowana przez Centrum Wiedzy i Informacji Naukowo-Technicznej Politechniki Wrocławskiej została dołączona do Raportu w postaci zał. nr 1.

V.2. Udział pracowników SNHiS PWr w organizowaniu konferencji oraz udział w konferencjach, sympozjach i seminariach

1. Konferencja: *Prawo zwierząt do ochrony przed cierpieniem*, Wrocław, 16.03 2018, referat: *Pragmatyzm etyczny: teoria i praktyka – na przykładzie działalności Otwartych Klatek*, (dr Mateusz Kotowski, referat wygłoszony wspólnie z Bogną Wiltowską)
2. Ogólnopolska konferencja naukowa: *Szkoła Lwowsko-Warszawska – historia i kontynuacja tradycji*; Wrocław, 19-20.04.2018; VI edycja konferencji *Granice Nauki* organizowanych przez Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych PWr oraz Instytut Filozofii UWr; współorganizacja - kierownictwo naukowe (dr Mateusz Kotowski, dr hab. Marek Sikora)
3. International Conference Professional Development of Instructors in Higher Education and Training Institutions; under the aegis of CABCIN – A European Union Funded Initiative; 2018.12.12-13: Chief of the Scientific Committee (dr Kamila Ludwikowska); członek komitetu naukowego - recenzent artykułów (dr Kamila Ludwikowska); referat *Competences necessary in the work of HEI academic teachers - measurement method* (dr Kamila Ludwikowska)
4. Konferencja *Perspektywy HR 2019*, Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o., 2018.11.20 (dr Kamila Ludwikowska)
5. 32nd International Business Information Management Association Conference (IBIMA), 2018.11.15-16, Sevilla, Spain; member of the International Committee Board - recenzent (dr Kamila Ludwikowska)

6. Konferencja Naukowa *Przyszłość HR z perspektywy nauki i biznesu. Przywództwo 3.0*; Akademia Ekonomiczno-Humanistyczna w Warszawie, Collegium Civitas w Warszawie, 2018.11.15, Warszawa, przygotowanie artykułu (dr Kamila Ludwikowska)
7. Międzynarodowa konferencja *Rozwój Organizacji w Turbulentnym Otoczeniu*; organizator: Global Academic Network, Rime Lab, Katedra Zarządzania i Systemów Informatycznych Politechniki Poznańskiej oraz Wydział Informatyki i Zarządzania Politechniki Wrocławskiej, 2018.04.19-21, Wrocław; referat: *The effectiveness of training needs analysis and its relation to employee efficiency* (dr Kamila Ludwikowska);
8. 2nd International Conference on HRD (ICHRD'18), Technology-Led Economy: prospects and challenges for human capital; March 21-22, 2018, Cochin University of Science and Technology, Kochi, Kerala, Indie; keynote speaker, referat *Evidence based trainings approach in organizational practice* (dr Kamila Ludwikowska); chairmain sesji *International Best Practices and Initiatives in Vocational Education Sector* (dr Kamila Ludwikowska);
9. Konferencja: *Sučasni problemi upravlinnâ: imperativi zabezpečennâ stalogo rozvitku* : IX miżnarodna naukowo-praktična konferenciâ : zbirnik materialiv, Kiiv, 23-24.11.2017, referat: *Ethical aspects in creative thinking as a part of strategic approach for sustainable development* (dr Teresa Marcinów)
10. X Zakopiańska Konferencja Andragogiczna: *100 lat edukacji dorosłych w Polsce. Historyczne i terażniejsze przestrzenie narracji andragogicznej*, Organizator: Akademickie Towarzystwo Andragogiczne, Zakopane 17-18.05.2018, referat: *Biograficzne uwarunkowania decyzji o podjęciu studiów doktoranckich przez inżynierów* (dr Emilia Mazurek)
11. International Scientific Conference: *New Trends and Research Challenges in Pedagogy and Andragogy*, Organizatorzy: Instytut Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie; Katedra Pedagogiki, Pedagogická Fakulta, Univerzita Karlova Praha, Czechy, Praga 8.02.2018, referat: *Illness narrative in biographical research* (dr Emilia Mazurek)
12. Ogólnopolska Konferencja Naukowa XXX Forum Pedagogów: *Współczesne przestrzenie dyskursu nad edukacją*, Organizatorzy: Instytut Pedagogiki Uniwersytetu Wrocławskiego, Oddział Wrocławski Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego, Wrocław 20-21.11.2017, referat: *Biograficzne uwarunkowania decyzji o podjęciu studiów doktoranckich na uczelni technicznej* (dr Emilia Mazurek)

13. Konferencja: *Spoleczno-gospodarczy bilans otwarcia polskiej niepodległości w 1918 roku*, 18-20.05.2018, Lubin, referat: *Podstawowe problemy rolnictwa w Polsce w okresie XX-lecia międzywojennego* (dr Adriana Merta-Staszczak, S. Straszak-Chandoha)
14. Konferencja: *Rozwój społeczno-gospodarczy w teoriach ekonomicznych: Kapitalizm kontra socjalizm. Anatomia zmian systemowych w polskiej gospodarce w latach 1918-2018*, 25-26.06.2018, Białystok, referat: *Rozwiązania instytucjonalne w gospodarowaniu nieruchomościami zabytkowymi na Dolnym Śląsku od 1945 r do czasów współczesnych* (dr Adriana Merta-Staszczak)
15. Międzynarodowa konferencja naukowa: *Wieś w XX wieku. Wybrane zagadnienia polityczne, społeczne, gospodarcze, kulturalne*, 26-28.09.2018 referat: *Stan kultury na dolnośląskiej wsi w latach 1945-1974* (dr Adriana Merta-Staszczak)
16. Międzynarodowa konferencja naukowa: *Wyzwania polityki bezpieczeństwa – historia a współczesność*, 2018, Lwów, referat: *Obowiązkowe dostawy produktów rolnych jako element bezpieczeństwa żywnościowego na Dolnym Śląsku w okresie Polski Ludowej* (dr Adriana Merta-Staszczak, S. Straszak-Chandoha)
17. International Conference: *Languages in Contact*, PAN, Uniwersytet Wrocławski, Universität Szlzburg, L-Universitätà Malta, Israel Study Center, University of Warsaw, Wyższa Szkoła Filologiczna we Wrocławiu, 16-17.06.2018, Wrocław, Poland, referat (Plenary Session II, 16 June 2018): *Notions, Conceptual Development in Science and History. Some Examples of What Is Not Working Well.* (dr Łukasz Mściślawski)
18. II Ogólnopolska Konferencja Naukowa *Cyber+Media*, Fundacja Tygiel, 15.06.2018, Lublin, referat: *Współczesna kinematografia na podstawie studenckiego forum internetowego* (dr Andrzej Postawa)
19. Konferencja *JĘZYK – NAUKA – TECHNIKA*, Politechnika Śląska, 16.06.2018, Gliwice, referat: *Dokąd zmierzają media społecznościowe?* (dr Andrzej Postawa)
20. Panel Dyskusyjny: *Droga ku tolerancji*, 23.11.2018, Wrocław; Synagoga pod Białym Bocianem. Moderator: A. J. Jezierski – rektor Uniwersytetu Wrocławskiego. Dyskusja międzykulturowa i międzywyznaniowa: Judaizm, Chrześcijaństwo, Islam. Ateizm. (dr hab. Jacek A. Prokopski)
21. Międzynarodowa Konferencja Naukowa: *Przestrzenie wolności*, Ewangelikalna Wyższa Szkoła Teologiczna we Wrocławiu, Papieski Wydział Teologiczny we Wrocławiu, Uniwersytet Wrocławski, 7.05.2018, Wrocław, referat: *Egzystencjaliści o paradoksach wolności*” (dr hab. Jacek A. Prokopski)

22. Ogólnopolska Konferencja Naukowa: *Autodestrukcja. Sytuacje graniczne we współczesnej kulturze*. Wydział „Artes Liberales” Uniwersytetu Warszawskiego, 22-23.05.2018, Warszawa, wykład (23.05.2018): *Koncepcja samobójstwa w filozofii Sorena Kierkegaarda* (dr hab. Jacek A. Prokopski)
23. Ogólnopolska Konferencja Naukowa: *Zapomniana Sztuka – Sztuka Pamiętania*. Zakład Estetyki Instytutu Filozofii Wydziału Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie, 25-28.05.2018, Zakopane, wykład (27.05.2018): *Kierkegaard – czyli pisarz w wielkim teatrze słowa* (dr hab. Jacek A. Prokopski)
24. X Konferencja Naukowa Interdyscyplinarnego Zespołu Badawczego Instytutu Filozofii Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Instytutu Teologii Systematycznej Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu: *Kategoria końca w filozofii i teologii*, 27-29.09.2018, Kudowa – Zdrój, wykład: *Problem śmierci w egzystencjalnej filozofii Martina Heidegeera* (dr hab. Jacek A. Prokopski)
25. Konferencja na zakończenie projektu „Trails”, 28.-29.11.2018, Drezno (dr Tomasz Stępień)
26. Konferencja: *Uniwersytet i Medycyna. Konferencja z okazji 70 - lecia Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego*, 9.-10.11.2018, Szczecin, referat: *Transhumanizm – Nowa ideologia?* (dr Tomasz Stępień)
27. VII Konferencja z cyklu „Nauka – Etyka – Wiara” pt. *Nauka i wiara – wyzwania przyszłości*, 31.05 – 03.06.2018, Będlewo k. Poznania, referat: *Ideologia i rzeczywistość. Społeczne i cywilizacyjne warunki rozwoju ideologii i jej skutki* (dr hab. Jan Wadowski)
28. Konferencja: *Eidetyka i metodyka. W pierwszą rocznicę śmierci prof. Stefana Symotiuka*, Instytut Filozofii Uniwersytetu Rzeszowskiego, 22–23.03.2018, referat: *Cywilizacja techniczna a wezwania do duchowego rozwoju* (dr hab. Jan Wadowski)

V.3. Udział pracowników SNHiS PWr w wykładach i szkoleniach

1. Szkolenie *Sztuka emisji głosu*, 07.2018 (dr Mateusz Kotowski)
2. Szkolenia z zakresu umiejętności informatycznych: Podstawy użytkowania platformy e-learningowej i tablicy elektronicznej, 2018, Politechnika Wrocławska (dr Kamila Ludwikowska)
3. Szkoła Trenerów Biznesu Mistrzostwo, 2018, Moderator (dr Kamila Ludwikowska)

4. Szkolenie: *Krytyczna Analiza Dyskursu (KAD)* – warsztat metodologiczny, Zakopane 17.05.2018, Prowadząca: dr hab. Violetta Kopińska (dr Emilia Mazurek)
5. Szkolenia z języka angielskiego w ramach projektu „Innowacyjna Uczelnia – Innowacyjny Nauczyciel”: „Advanced Academic English”, „Academic Writing”, „Język angielski z elementami języka technicznego” (dr Tomasz Stępień)
6. Ogólnopolskie Szkolenia dla Edukatorów Akademia Wiedzy Koniecznej - nowe oblicze szkoły jako Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji; Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych Politechniki Wrocławskiej. Tematyka: Psychologia rozwoju człowieka dorosłego i andragogika; Psychologia rozwoju człowieka dorosłego. ; Andragogika i metodologia kształcenia dorosłych; termin szkoleń: 14.11.2017 (prowadzący: dr Andrzej Postawa)
7. Wykład gościnny: *Nauka i technika w dobie globalizacji* wygłoszony dla Stowarzyszenia Filozofów Krajów Słowiańskich w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Rzeszowskiego, 17.04.2018, Rzeszów (dr hab. Marek Sikora)

V.4. Wyjazdy w ramach stypendium Erasmus+ i inne stypendia

Pracownicy naukowo-dydaktyczni (dr Kamila Ludwikowska i dr Teresa Marcinów) uczestniczyli w wyjazdach w ramach stypendiów Erasmus+ i innych.

V.5. Granty realizowane przez SNHiS PWr

W roku akademickim 2017/2018 w SNHiS realizowane były cztery granty:

1. *Establishment of Capacity Building Centers as sustainable solutions to rise the standards of teaching Staff in Indian* w ramach programu Erasmus +, wartość grantu: 947 741,66 euro;
2. *Mobilne Laboratoria Innowacyjności I Usług Wzmacniania Potencjału Innowacyjności w Regionie Transgranicznym (TRAILS)* w ramach programu „Interreg Polska – Saksonia”, wartość grantu: 862 368,76 pln;
3. *Akademia Wiedzy Koniecznej – nowe oblicze szkoły jako Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji* w ramach programu „POWER”, wartość grantu: 4 734 108,52 pln.
4. *Innowacyjna Uczelnia – Innowacyjny Nauczyciel* w ramach programu „POWER”, wartość grantu 964 008,75 pln

V.6. Popularyzacja nauki

1. Pracownicy SNHiS PWr wystąpili w roku akademickim 2017/2018 na organizowanym w Politechnice Wrocławskiej Dolnośląskim Festiwalu Nauki (dr Jerzy Kordas, dr Łukasz Mściślawski, dr Andrzej Radzio, dr hab. Jan Wadowski, dr Rafał Szopa, dr hab. Zdzisław Iłski).
2. Koordynacja z ramienia SNHiS Dolnośląskiego Festiwalu Nauki 2018 na PWR (dr. hab. Jan Wadowski);
3. Współorganizowanie popularyzatorskich wykładów i konferencji w ramach Filozoficznych Wtorków; w roku akademickim 2017/18 Filozoficzne Wtorki były samodzielnym organizatorem dwóch wykładów, współorganizatorem jednego wykładu, współorganizatorem jednej lokalnej konferencji oraz jednego panelu dyskusyjnego; szczegółowe informacje o działalności Filozoficznych Wtorków: <http://filozofia.wroclaw.pl> (dr Mateusz Kotowski)
4. Indian Society for Training and Development, Cochin Chapter, India, wykład z zakresu "Evidence based HRM" dla trenerów zrzeszonych w organizacji, 24.03.2018 (dr Kamila Ludwikowska)
5. Wrocławska Wszechnica Filozoficzna: wykład: „Kierkegaard – życie i myśl”; Wrocław, 6.10.2017 (dr hab. Jacek A. Prokopski)
6. Wrocławska Wszechnica Filozoficzna: wykład: „Hilary Putnam”; Wrocław 25.05.2018
7. Wykład popularyzatorski: Klub Seniora Politechniki Wrocławskiej, „Odwaga wiary w czasach zwątpienia”; Wrocław, 19.11.2017 (dr hab. Jacek A. Prokopski)
8. Wykład i udział w konserwatorium. Uniwersytet Warszawski. Wydział „Artes Liberales”: „Życiowe sytuacje graniczne. Autodestrukcja jako problem kulturowy. Cz. II”, „Ciemnością opasani. Kierkegaard, Dostojewski, Kafka”. Esej o samobójstwie”; Warszawa, 15.12.2017 (dr hab. Jacek A. Prokopski)
9. Wykład popularyzatorski: „Leszczyński Ratusz”. Miejska Biblioteka Publiczna im. S. Grochowiaka, Wykład: „W życiu najtrudniejszy jest wybór”; Leszno, 24.03.2018 (dr hab. Jacek A. Prokopski)
10. Wykład popularyzatorski: „Art. Galeria Dziewiątka” w Lesznie przy Gimnazjum nr 9 w Lesznie: *Rzecz o Franciszku Aleksandrze, Powstańcu Wielkopolskim, ze wspomnień córki Ludwiki Łucji Prokopskiej*. W 100 rocznicę Powstania Wielkopolskiego. (Leszno, 31.08.2018).

Cześć VI

OCENA ZGODNOŚCI DZIAŁALNOŚCI SNHiS PWr ZE STRATEGIĄ ROZWOJU STUDIUM ZA ROK AKADEMICKI 2016/2017

Działalność SNHiS PWr w roku akademickim 2017/2018 jest zgodna ze Strategią Rozwoju Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych do roku 2020, który jest podstawowym dokumentem określającym długookresową politykę rozwoju tej jednostki organizacyjnej. Strategię Rozwoju SNHiS PWr stanowią: 1) Plan Rozwoju SNHiS PWr, 2) Docelowy model SNHiS PWr, Analiza SWOT SNHiS PWr, Misja i wizja SNHiS PWr. W okresie objętym samooceną cele i mierniki SNHiS PWr zostały dostosowane do zmian w Strategii Rozwoju Politechniki Wrocławskiej przyjętych przez Senat Uchwałą nr 759/34/2012-2016 z dnia 24 września 2015 roku w sprawie przyjęcia celów strategicznych Uczelni. Pracownicy Studium uczestniczą w programach międzynarodowych oraz wymianie zagranicznej, organizują konferencje o zasięgu krajowym i międzynarodowym, aplikują o finansowanie badań naukowych do odnośnych instytucji krajowych i europejskich, odbywają szkolenia z zakresu podnoszenia kompetencji interpersonalnych, i innych formach doskonalenia zawodowego. Aktywność SNHiS PWr wpisuje się w ten sposób w realizację takich celów strategicznych Uczelni, jak: podniesienie poziomu jakości kształcenia poprzez interdyscyplinarność dydaktyczną, umiędzynarodowienie, wzrost aktywności naukowej i podniesienie prestiżu Uczelni w kraju i na świecie, zwiększenie poziomu komercjalizacji i aplikacyjności badań, budowanie zasad współpracy opartej na partnerstwie i wzajemnym zaufaniu, podniesienie poziomu adaptacyjności modelu organizacji i kompetencji oraz zwiększenie przychodów naszej Uczelni.

ZAŁĄCZNIK 1: Wykaz prac

Wrocław, 2019-01-18
Centrum Wiedzy i Informacji Naukowo-Technicznej Politechniki Wrocławskiej
System DONA

PRD/S02 - Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych

- 1. Jan Wadowski:** Duch ponowoczesnego czasu: w świecie technokracji i marginalizacji społeczeństwa / Jan Wadowski. W: Nauka i wiara : wyzwania przyszłości / pod red. Dariusza Badury. Warszawa : Chrześcijańskie Forum Pracowników Nauki, 2018. s. 153-172, bibliogr. 24 poz., Summ. [obj. 1,4]. ISBN: 978-83-929139-4-8
(Nauka-Etyka-Wiara)
VI Konferencja z cyklu Nauka-Etyka-Wiara, Rydzyna, 4-7 czerwca 2015.
Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2015/P-001
- 2. Tomasz S. Stępień:** Zastosowanie oceny technologii w przypadku nanotechnologii : główne zagadnienia i podejście teoretyczne / Tomasz Stępień. Zeszyty Naukowe Politechniki Śląskiej. Organizacja i Zarządzanie. 2018, z. 115, s. 287-299, bibliogr. 28 poz., Summ. ISSN: 1641-3466
W serii gł.: nr 1994.
Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 11;
Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2018/I-007
- 3. Andrzej Postawa:** Motywacje do korzystania z mediów społecznościowych według studentów medioznawstwa i komunikacji społecznej / Andrzej Postawa. W: Współczesne media : media multimodalne. T. 2, Multimodalność mediów elektronicznych / pod red. Iwony Hofman i Danuty Kępy-Figury. Lublin : Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 2018. s. 149-166, 2 rys., 3 tab., bibliogr. [41] poz. [obj. 1,2]. ISBN: 978-83-227-9084-7
Rodzaj pracy: Rozdział w książce

Numer archiwalny: S02/2018/I-020
- 4. Jerzy Machnacz [Red.] , Teresa A. Marcinów [Red.] , Krzysztof Serafin [Red.] :** Edith Stein : Europe and its identity = Europa und seine Identität / Ed. by Jerzy Machnacz, Teresa Marcinow, Krzysztof Serafin. Nordhausen: Traugott Bautz, 2018. 319 s. [obj. 22,8]. ISBN: 978-3-95948-362-9
(Ad Fontes; 9)
Bibliogr. przy rozdz.
Rodzaj pracy: Redakcja monografii i prac zbiorowych autorów PWr

Numer archiwalny: S02/2018/Y-002
- 5. Krzysztof Serafin:** The actuality of person and work of Edyta Stein - St. Teresa Benedicta of the Cross in the context of Europe's culture crisis / Krzysztof Serafin. W: Edith Stein : Europe and its identity = Europa und seine Identität / Ed. by Jerzy Machnacz, Teresa Marcinow, Krzysztof Serafin. Nordhausen : Traugott Bautz, 2018. s. 217-226, bibliogr. [21] poz. [obj. 0,7]. ISBN: 978-3-95948-362-9
(Ad Fontes; 9)
Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2018/I-025

6. **Teresa A. Marcinów**: Dignity of the human person as a basis of European axiology : remarks in the context of Edyta Stein's Christian personalism / Teresa Marcinów. W: Edith Stein : Europe and its identity = Europa und seine Identität / Ed. by Jerzy Machnacz, Teresa Marcinow, Krzysztof Serafin. Nordhausen : Traugott Bautz, 2018. s. 269-279, bibliogr. [16] poz. [obj. 0,7]. ISBN: 978-3-95948-362-9
(Ad Fontes; 9)
Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2018/I-026

7. **Teresa A. Marcinów**: Matrilineality as a historical and cultural context of ethical reflection on the use of in vitro fertilization in Israel / Teresa Marcinów. Polish Political Science Yearbook. 2018, vol. 24, nr 2, s. 368-378, 4 tab., bibliogr. [13] poz. ISSN: 0208-7375
Lokalizacja elektroniczna: <http://www.czasopisma.marszalek.com.pl/10-15804/ppsy/533-vol-47/issue-2>
Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 13;
Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2018/I-027

8. **Teresa A. Marcinów, Tomasz Wiśniewski**: Znaczenie kompetencji społecznych dla tworzenia ekologii pogranicza w świetle projektu TRAILS / Teresa Marcinów, Tomasz Wiśniewski. W: Ekologia pogranicza : społeczne i ekologiczne pogranicza : monografia / Wawrzyniec Wawrzyniak, Tadeusz Zaborowski [red.]. Gorzów Wielkopolski ; Poznań : Instytut Badań i Ekspertyz Naukowych, 2018. s. 81-93, bibliogr. 12 poz., Summ. [obj. 0,9]. ISBN: 978-83-64249-91-4
Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: W08/2018/I-176

9. **Teresa A. Marcinów**: Znaczenie inkluzji społecznej dla prowadzenia działań w programie współpracy Polska-Saksonia INTERREG / Teresa Marcinów. W: Ekologia pogranicza : społeczne i ekologiczne pogranicza : monografia / Wawrzyniec Wawrzyniak, Tadeusz Zaborowski [red.]. Gorzów Wielkopolski ; Poznań : Instytut Badań i Ekspertyz Naukowych, 2018. s. 194-205, bibliogr. 3 poz., Summ. [obj. 0,8]. ISBN: 978-83-64249-91-4
Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2018/I-028

10. **Adriana Merta-Staszczak**: Akcja zabezpieczania zabytków ruchomych na Dolnym Śląsku w pierwszych latach powojennych / Adriana Merta-Staszczak. W: Ochrona dziedzictwa kulturowego : intertemporalność, archiwum pamięci / red. Samanta Kowalska. Poznań ; Kalisz : Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Wydział Pedagogiczno-Artystyczny, 2018. s. 161-177, bibliogr. [5] poz. [obj. 1,2]. ISBN: 978-83-62135-04-2
Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2018/I-029

11. **Adriana Merta-Staszczak**: Niechciane dziedzictwo : nieruchomości zabytkowe na Dolnym Śląsku w latach 1945-1989 / Adriana Merta-Staszczak. Warszawa. Wrocław: Wydawnictwo Naukowe Scholar: Politechnika Wrocławska, 2018. 394 s. : il. ISBN: 978-83-7383-982-3
Bibliogr. s. 349-370.
Rodzaj pracy: Monografia

Numer archiwalny: S02/2018/I-034

12. **Andrzej Postawa**: Współczesna kinematografia na podstawie studenckiego forum internetowego / Andrzej Postawa. W: Informacja w przestrzeni publicznej / red. Dorota Lewandowska-Litwin. Lublin : Wydawnictwo Naukowe TYGIEL, 2018. s. 90-102, 3 tab., bibliogr. [38] poz. [obj. 0,9]. ISBN: 978-83-65932-15-0

Lokalizacja elektroniczna: <http://www.bc.wydawnictwo-tygiel.pl/public/assets/246/Informacja%20w%20przestrzeni%20publicznej.pdf>

Dostęp open access

Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2018/I-035

13. **Jacek Prokopski**: Wstęp: Abraham Kierkegaarda, czyli ojciec i syn na Orlej Perci wiary : studium teologiczno-filozoficzne z dodatkiem biografizmu : na okoliczność nowego polskiego przekładu "Frygt og baeven" / Jacek Aleksander Prokopski. W: Bojaźń i drzenie : dialektyczna liryka pióra Johannaesa de Silentio / Søren Aabye Kierkegaard ; tłum. i komentarze Karol Toeplitz ; wstępem poprzedził Jacek Aleksander Prokopski ; red. nauk. Maria Urbańska-Bożek. Kęty : Wydawnictwo Marek Derewiecki, 2018. s. 5-34. [obj. 2,1]. ISBN: 978-83-65031-05-1 (Biblioteka Europejska)

Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2018/I-037

14. **Damian Derlukiewicz, Sebastian Koziółek, Teresa A. Marcinów, Emilia J. Mazurek, Adriana Merta-Staszczak, Mariusz Ptak, Tomasz Wiśniewski, Anna Żołędziowska, Jörg Rainer. Noenning*, Florian Sägebrecht*, Peter Schmiedgen***: Projektowanie innowacyjne : podręcznik / Damian Derlukiewicz [i in.]. Wrocław: [Politechnika Wrocławska], 2018. 200 s. : fot., rys., tab. ISBN: 978-83-939896-7-6

Nazwa wydawcy z cop.

Bibliogr. s. 193-195. Dodatkowo bibliografia przy rozdziałach.

Rodzaj pracy: Podręcznik

Numer archiwalny: W10/2018/I-570

15. **Mateusz J. Kotowski** [Red.] : Spór o realizm naukowy : mała antologia / pod red. Mateusza Kotowskiego. Wrocław: Oficyna Naukowa PFF, 2018. 307 s. : il. [obj. 21,9]. ISBN: 978-83-64208-16-4

Bibliogr. s. 295-307.

Rodzaj pracy: Redakcja monografii i prac zbiorowych autorów PWr

Numer archiwalny: S02/2018/Y-003

16. **Mateusz J. Kotowski**: Quo vadis, realisme? O obecnym stanie sporu o realizm naukowy / Mateusz Kotowski. Filozofia Nauki. 2018, vol. 26, nr 2, s. 151-164, bibliogr. [31] poz., Summ. ISSN: 1230-6894

Lokalizacja elektroniczna: <https://doi.org/10.14394/filnau.2018.0014>

Lokalizacja elektroniczna: <https://www.fn.uw.edu.pl/index.php/fn/article/view/942>

Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 15;

Lista Filadelfijska

Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2018/I-038

17. **Adriana Merta-Staszczak**: Wykorzystanie obiektów zabytkowych Dolnego Śląska na wybranych przykładach / Adriana Merta-Staszczak. Dolny Śląsk. 2018, nr 21, s. 65-71, [4] fot. ISSN: 1234-9941

Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2018/I-039

18. **Adriana Merta-Staszczak**: [Recenzja] / Adriana Merta-Staszczak. *Perspectiva* (Legnica). 2018, R. 17, nr 1, s. 239-242. ISSN: 1730-4172
Rec. pracy: *Mój wiek XX : Wrocław 2015-2016 / Olgierd Czerner.*
Rodzaj pracy: Recenzja
Numer archiwalny: S02/2018/I-040
19. **Emilia J. Mazurek, Olena Vynoslavsk***: Lifelines in studies on biographic determinants of decisions to take up PhD studies at a technical university / Emilia Mazurek, Olena Vynoslavsk. W: *New trends and research challenges in pedagogy and andragogy*, NTRCPA18, 8 February 2018, Prague, Czechia : proceedings / Eds. Łukasz Tomczyk, Andrzej Ryk, Jiri Prokop. Kraków : Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie, 2018. s. 149-158, 1 tab., bibliogr. [23] poz. [obj. 0,7]. ISBN: 978-83-941568-9-3
Lokalizacja elektroniczna: <http://dx.doi.org/10.24917/9788394156893.12>
Rodzaj pracy: Referat konferencyjny
Numer archiwalny: S02/2018/I-041
20. **Kamila H. Ludwikowska**: Expectations for teacher roles in changing university environment and implications for teacher education: the case study from India / Kamila Ludwikowska. W: *Proceedings of the 32nd International Business Information Management Association Conference (IBIMA) [Dokument elektroniczny] : 15-16 November 2018, Seville, Spain / Ed. Khalid S. Soliman. [King of Prussia, PA] : International Business Information Management Association, cop. 2018. s. 5758-5768, 2 tab., bibliogr. [30] poz. [obj. 0,7]. ISBN: 978-0-9998551-1-9*
Lokalizacja elektroniczna: <https://ibima.org/accepted-paper/expectations-for-teacher-roles-in-changing-university-environment-and-implications-for-teacher-education-the-case-study-from-india>
Rodzaj pracy: Referat konferencyjny
Numer archiwalny: S02/2018/I-043
21. **Kamila H. Ludwikowska**: The effectiveness of training needs analysis and its relation to employee efficiency / Kamila Ludwikowska. *Zeszyty Naukowe Politechniki Poznańskiej. Organizacja i Zarządzanie*. 2018, nr 77, s. 179-193, 1 rys., 3 tab., bibliogr. [25] poz., Streszcz. ISSN: 0239-9415
Lokalizacja elektroniczna: <http://dx.doi.org/10.21008/j.0239-9415.2018.077.11>
Lokalizacja elektroniczna: http://www.zeszyty.fem.put.poznan.pl/numery/ZN_OiZ_PP_77_11.pdf
Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 10;
Rodzaj pracy:
Numer archiwalny: S02/2018/I-044
22. **Kamila H. Ludwikowska**: Evidence based training approach in organizational practice / Kamila Ludwikowska. *Modern Management Review*. 2018, vol. 23, nr 25, s. 117-131, 2 tab., bibliogr. 31 poz., Streszcz. ISSN: 2300-6366
Lokalizacja elektroniczna: <http://dx.doi.org/10.7862/rz.2018.mmr.48>
Lokalizacja elektroniczna: <http://mmr.prz.edu.pl/pl/wersja-elektroniczna/2018/25-42018>
Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 11;
Rodzaj pracy:
Numer archiwalny: S02/2018/I-045
23. **Jan Wadowski**: Człowiek i technologie : od techniki, która służy do służby technice? / Jan Wadowski. W: *Po człowieku? : między kryzysem a nadzieją / red. Markus Lipowicz*. Kraków : Wydawnictwo Naukowe Akademii Ignatianum, 2018. s. 23-42, bibliogr. [16] poz. Summ. [obj. 1,4]. ISBN: 978-83-7614-375-0
Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2018/I-046

24. **Jacek Prokopski**: Wartość zaangażowania : [recenzja] / Jacek Aleksander Prokopski. Odra. 2017, nr 1, s. 116-117. ISSN: 0472-5182
Rec. pracy: Pisma późne / Søren Kierkegaard. Przełożył Karol Toeplitz. Wydawnictwo Marek Derewiecki, Kęty 2016.
Rodzaj pracy: Recenzja

Numer archiwalny: S02/2017/I-001

25. **Kompara Mojca***, **Tomasz S. Stępień**: Spatialisation of higher education : Poland and Slovenia / Mojca Kompara, Tomasz Stępień. Frankfurt am Main [i in.]: Peter Lang, 2017. 156, [1] s. : il.ISBN: 978-3-631-71297-9
(Comparative Studies on Education, Culture and Technology, ISSN 2196-5129; vol. 6)
Bibliogr. przy rozdz.
Rodzaj pracy: Monografia

Numer archiwalny: S02/2017/I-006

26. **Kamila H. Ludwikowska**: Personality facets as predictor of employees' efficiency / Kamila Ludwikowska. W: 5th Annual International Conference on Cognitive-Social, and Behavioural Sciences (icCSBs 2017) [Dokument elektroniczny] : 9-11 January 2017, Brno, Czech Republic / Eds. Bekirogullari Z., Minas M.Y., Thambusamy R.X. Nicosia : Future Academy, cop. 2017. s. 240-249, 4 tab., bibliogr. [24] poz. [obj. 0,7].
(The European Proceedings of Social & Behavioural Sciences, ISSN 2357-1330; vol. 20)
Lokalizacja elektroniczna: <http://dx.doi.org/10.15405/epsbs.2017.01.02.25>
Web of Science: 15
Dostęp open access
Rodzaj pracy: Referat konferencyjny

Numer archiwalny: S02/2017/I-008

27. **Adriana Merta-Staszczak**, **Anna Zwyrzykowska***, **Robert Kupczyński***: Agrochemikalia w polskim rolnictwie w latach 1945-2010 / Adriana Merta-Staszczak, Anna Zwyrzykowska, Robert Kupczyński. Przemysł Chemiczny. 2017, t. 96, nr 2, s. 266-270, 3 tab., bibliogr. 16 poz. ISSN: 0033-2496
Lokalizacja elektroniczna: <http://dx.doi.org/10.15199/62.2017.2.2>
Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 15;
Lista Filadelfijska
Impact Factor: 00.399 (2017)
Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2017/I-014

28. **Marek Z. Sikora**: O współczesnej postaci sporu o realizm naukowy / Marek Sikora. Filozofia Nauki. 2017, R. 25, nr 1, s. 129-140, bibliogr. [7] poz., Summ. ISSN: 1230-6894
Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 15;
Lista Filadelfijska
Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2017/I-016

29. **Jan Wadowski**: Świadomość jako super-quala a filozofia umysłu / Jan Wadowski. W: Spotkać drugiego : prawo-etyka-praktyka / pod. red. Ireny Figurskiej, Darii Bieńkowskiej, Ryszarda Kozłowskiego. Słupsk : Wydawnictwo Naukowe Akademii Pomorskiej w Słupsku, 2017. s. 103-132. [obj. 2,1]. ISBN: 978-83-7467-273-3
Rodzaj pracy: Rozdział w książce

Numer archiwalny: S02/2017/I-019

30. **Gerhard Banse*** [Red.], **Tomasz S. Stępień** [Red.], **Mariola Sułkowska-Janowska*** [Red.], **Mariusz Wojewoda*** [Red.] : Die Zukunft von Medien-Räumen - zwischen Freiheit und Zwängen / Gerhard Banse [i in.] (Hg.). Berlin: trafo, 2017. 223 s. [obj. 15,9]. ISBN: 978-3-86464-150-3 (Network Cultural Diversity and New Media; vol. 23)
Rodzaj pracy: Redakcja monografii i prac zbiorowych autorów PWr

Numer archiwalny: S02/2017/Y-001

31. **Tomasz S. Stępień**: Technikfolgenabschätzung als gesellschaftspolitische Beratung / Tomasz Stępień. W: Die Zukunft von Medien-Räumen - zwischen Freiheit und Zwängen / Gerhard Banse [i in.] (Hg.). Berlin : trafo, 2017. s. 201-212, bibliogr. [25] poz. [obj. 0,8]. ISBN: 978-3-86464-150-3 (Network Cultural Diversity and New Media; vol. 23)
Rodzaj pracy: Rozdział w książce

Numer archiwalny: S02/2017/I-022

32. **Gerhard Banse***, **Tomasz S. Stępień**, **Mariola Sułkowska-Janowska***, **Mariusz Wojewoda***: Einführung: die neuen Medien - Kultur, Freiheit und Zwänge / Gerhard Banse [i in.]. W: Die Zukunft von Medien-Räumen - zwischen Freiheit und Zwängen / Gerhard Banse [i in.] (Hg.). Berlin : trafo, 2017. s. 9-21, bibliogr. [6] poz. [obj. 0,9]. ISBN: 978-3-86464-150-3 (Network Cultural Diversity and New Media; vol. 23)
Rodzaj pracy: Rozdział w książce

Numer archiwalny: S02/2017/I-023

33. **Rafał Z. Szopa**: Św. Tomasza z Akwinu teoria partycypacji bytu w ujęciu Lousia Geigera i Cornelio Fabra : studium historyczno-metafizyczne / Rafał Szopa. Legnica: Diecezjalne Centrum Edukacyjne, 2017. 189 s. ISBN: 978-83-64013-47-8 (Biblioteka Diecezji Legnickiej, ISSN 1428-6734; 67)
Bibliogr. s. 177-189.
Rodzaj pracy: Monografia

Numer archiwalny: S02/2017/I-024

34. **Emilia J. Mazurek**: Narracyjne uczenie się człowieka dorosłego : założenia teoretyczne / Emilia Mazurek. Nauki o Wychowaniu. Studia Interdyscyplinarne = Educational Sciences. Interdisciplinary Studies [Dokument elektroniczny]. 2017, vol. 1, nr 4, s. 106-117, bibliogr. [40] poz., Summ. ISSN: 2450-4491
Lokalizacja elektroniczna: <http://dx.doi.org/10.18778/2450-4491.04.07>
Lokalizacja elektroniczna: <http://czasopismo.naukiowychowaniu.uni.lodz.pl/resources/html/article/details?id=152215>
Dostęp open access
Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2017/I-025

35. **Jerzy Machnac** [Red.], **Teresa A. Marcinów** [Red.], **Krzysztof Serafin** [Red.] : Edyta Stein : Europa i jej tożsamość / pod red. nauk. Jerzego Machnacza, Teresy Marcinów, Krzysztofa Serafina. Wrocław: Papieski Wydział Teologiczny, 2017. 246 s. [obj. 17,6]. ISBN: 978-83-63642-60-0
Bibliogr. przy rozdz.
Rodzaj pracy: Redakcja monografii i prac zbiorowych autorów PWr

Numer archiwalny: S02/2017/Y-002

36. **Teresa A. Marcinów**: Godność osoby ludzkiej jako fundament aksjologii europejskiej : uwagi w kontekście chrześcijańskiego personalizmu Edyty Stein / Teresa Marcinów. W: Edyta Stein : Europa i jej tożsamość / pod red. nauk. Jerzego Machnacza, Teresy Marcinów, Krzysztofa Serafina. Wrocław : Papieski Wydział Teologiczny, 2017. s. 176-185. [obj. 0,7]. ISBN: 978-83-63642-60-0
Rodzaj pracy: w monografii
Numer archiwalny: S02/2017/I-026
37. **Jan Wadowski**: Odosobnienie - responsoryjność - partycypacja : dramat człowieka w relacji do Innego, świata i Boga / Jan Wadowski. W: Bóg - człowiek - świat : szkice z myśli filozoficznej Franza Rosenzweiga / pod. red. Dominiki Jacyk. Wrocław : Chronicon, 2017. s. 145-178, bibliogr. [18] poz., Summ. [obj. 2,4]. ISBN: 978-83-947634-0-4
Rodzaj pracy: Rozdział w książce
Numer archiwalny: S02/2017/I-027
38. **Andrzej Postawa**: Prywatność i bezpieczeństwo danych w wirtualnym świecie / Andrzej Postawa. W: Imaginarium interakcji społecznych / pod. red. Małgorzaty Biedroń [i in.]. Wrocław : Oficyna Wydawnicza Atut, Wrocławskie Wydawnictwo Oświatowe, 2017. s. 201-215, bibliogr. [25] poz. [obj. 1,0]. ISBN: 978-83-7977-287-2
Rodzaj pracy: Rozdział w książce
Numer archiwalny: S02/2017/I-029
39. **Zdzisław Iłski**: [Recenzja] / Zdzisław Iłski. Wrocławskie Studia Politologiczne. 2017, nr 22, s. 223-227. ISSN: 1643-0328
Rec. pracy: Ordynacje większościowe i JOW-y : kompendium reformatora ordynacji wyborczej / Marek M. Kamiński. Warszawa 2016.
Rodzaj pracy: Recenzja
Numer archiwalny: S02/2017/I-030
40. **Jan Wadowski**: Transcendencja czy reizacja? : techfeedback jako wyzwanie dla człowieczeństwa w perspektywie godności i wolności / Jan Wadowski. W: Filozofia i technika / red. nauk. Jacek Sobota, Grzegorz Pacewicz. Olsztyn : Instytut Filozofii. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, 2017. s. 223-239. [obj. 1,2]. ISBN: 978-83-60636-62-6
(Festiwal Filozofii; t. 9)
Rodzaj pracy: w monografii
Numer archiwalny: S02/2017/I-032
41. **Emilia J. Mazurek**: Rak piersi w rodzinie wyzwaniem dla badań biograficznych / Emilia Mazurek. W: Rodzinne (re)konstrukcje i transmisje w perspektywie biograficznej / red. nauk. Karolina Kuryś-Szyncel. Poznań : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, 2017. s. 69-87, bibliogr. [65] poz., Summ. [obj. 1,4]. ISBN: 978-83-232-3226-1
(Psychologia i Pedagogika - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, ISSN 0083-4254; nr 259)
Rodzaj pracy: Rozdział w książce
Numer archiwalny: S02/2017/I-033
42. **Emilia J. Mazurek**: Biograficzne uczenie się i narracyjne uczenie się : ramy teoretyczne / Emilia Mazurek. Edukacja Dorosłych. 2017, R. 76, nr 1, s. 51-65, 1 rys., 1 tab., bibliogr. 31 poz., Summ. ISSN: 1230-929X
Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 11;
Rodzaj pracy:
Numer archiwalny: S02/2017/I-034

43. **Adriana Merta-Staszczak, Sylwia Straszak-Chandoha***: Sytuacja Kościołów i związków wyznaniowych w Polsce (ze szczególnym uwzględnieniem Dolnego Śląska) w latach 1945-1989 / Adriana Merta-Staszczak, Sylwia Straszak-Chandoha. W: Rola Kościołów w życiu gospodarczym ziem polskich / pod red. Kamila Kowalskiego, Rafała Matery, Andrzeja Pieczewskiego. Łódź : Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, 2017. s. 207-228, 3 tab. [obj. 1,6]. ISBN: 978-83-8088-735-0

Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2017/I-036

44. **Emilia J. Mazurek, Tomasz S. Stępień**: Kompendium wiedzy koniecznej edukatora dorosłych / Emilia Mazurek, Tomasz Stępień. Wrocław: [WIPRA Ewa Praża], 2017. 29, [3] s. : il. [obj. 2,3]. ISBN: 978-83-939896-4-5
Bibliogr. s. 29-30.

Rodzaj pracy: Książka

Numer archiwalny: S02/2017/I-037

45. **Adriana Merta-Staszczak**: Funkcjonowanie i organizacja państwowych gospodarstw na Dolnym Śląsku na przykładzie przedsiębiorstwa rolnego Osobowice w latach 1962-1992 / Adriana Merta-Staszczak. W: Gospodarka wolnego rynku : doświadczenia przeszłości, wskazówki na przyszłość / pod red. Sławomira Kamosińskiego i Jolanty Laskowskiej. Bydgoszcz : Wydawnictwo Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, 2017. s. 258-277, tab., 6 rys., bibliogr. [30] poz., Summ. [obj. 1,4]. ISBN: 978-83-8018-157-1

Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2017/I-038

46. **Łukasz Mściślawski**: Między filozofią w nauce a filozofią przyrody : piękno systemu w konkretności: zakaz Pauliego a filozofia Czesława Białobrzeskiego / Łukasz Mściślawski. W: Oblicza filozofii w nauce : księga pamiątkowa z okazji 80. urodzin Michała Hellera / pod red. Pawła Polaka, Janusza Mączki, Wojciecha P. Grygiela. Kraków : Copernicus Center Press, 2017. s. 133-153, bibliogr. [21] poz. [obj. 1,5]. ISBN: 978-83-7886-349-6

Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2018/I-001

47. **Mateusz J. Kotowski** [Red.] : Fakty i konwencje / red. Mateusz Kotowski. Wrocław: Polskie Forum Filozoficzne, 2017. 149 s. ISBN: 978-83-64208-15-7
(Lectones & Acroases Philosophicae, ISSN 2082-9221; 10, 1)
Liczne inf. bibliogr. w przypisach.
Bibliogr. s. 64-68 przy jednej pracy.

Rodzaj pracy: Redakcja monografii i prac zbiorowych autorów PWr

Numer archiwalny: S02/2018/Y-001

48. **Kamila H. Ludwikowska**: A qualitative study of students' perception on multicultural competence of academic teachers in India / Kamila Ludwikowska. Journal of Positive Management. 2017, vol. 8, nr 2, s. 29-42, bibliogr. [28] poz. ISSN: 2083-103X
Lokalizacja elektroniczna: <http://dx.doi.org/10.12775/JPM.2017.009>
Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 10;
Dostęp open access

Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2018/I-004

49. **Zdzisław Iłski**: Wzór systemu wyborczego Polski przedrozbiorowej (XV-XVIII wiek) / Zdzisław Iłski. Studia Wyborcze. 2017, T. 24, s. 65-82, bibliogr. [25] poz., Summ. ISSN: 1898-0082

Lokalizacja elektroniczna: <http://dx.doi.org/10.26485/SW/2017/24/3>

Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 09;

Dostęp open access

Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2018/I-005

50. **Lidia Godek***, **Marek Z. Sikora**: O praworządności i demokracji : zarys problemu / Lidia Godek, Marek Sikora. Filo-Sofija. 2017, R. 17, nr 37, s. 9-15, Summ. ISSN: 1642-3267
Tyt. nr: Z problemów współczesnej filozofii. T. 4, O praworządności i demokracji.
Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 07;
Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2018/I-006

51. **Zdzisław Iłski**: System wyborczy w procesie konsolidowania demokracji polskiej po 1989 roku : zarys debaty i rozstrzygnięcie / Zdzisław Iłski. Filo-Sofija. 2017, R. 17, nr 37, s. 65-85, Summ. ISSN: 1642-3267
Tyt. nr: Z problemów współczesnej filozofii. T. 4, O praworządności i demokracji.
Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 07;
Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2018/I-008

52. **Jan Wadowski**: Inżynieria bez podmiotu? : problem odpowiedzialności oraz standardów humanistycznych w społeczeństwie technokratycznym / Jan Wadowski. W: Inżynier z duszą humanisty : miejsce i rola problematyki humanistycznej w dyskursie politechnicznym / pod. red. Joanny Sośnickiej. Łódź : Wydawnictwo Politechniki Łódzkiej, 2017. s. 117-132, bibliogr. 12 poz., Summ. ISBN: 978-83-7283-895-7
(Monografie - Politechnika Łódzka)
Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2018/I-009

53. **Tomasz S. Stępień**: Becoming of culture: interdependencies between higher education, politics and technology / Tomasz Stępień. Revista Internacional de los Estudios Vascos. 2017, vol. 62, nr 1, s. 120-150, bibliogr. [44] poz. ISSN: 0212-7016
Punktacja MNiSW z: 2017: 05;
Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2018/I-010

54. **Adriana Merta-Staszczak**: Udział żołnierzy w odbudowie i zabezpieczeniu obiektów zabytkowych na Dolnym Śląsku w latach 1945-1980 / Adriana Merta-Staszczak. W: W garnizonie i na kwaterze...wojskowi i cywile : społeczne i gospodarcze relacje na ziemiach polskich na przestrzeni wieków : Wrocławskie Spotkania z Historią Gospodarczą, spotkanie XII / pod red. Roberta Klementowskiego i Marka Zawadki. Wrocław : Gajt Wydawnictwo 1991, 2017. s. 227-238, bibliogr. [24] poz., Summ. ISBN: 978-83-62584-91-8
XII Wrocławskie Spotkania z Historią Gospodarczą, Sobótka 20-22 maja 2017.
Rodzaj pracy: Rozdział w książce

Numer archiwalny: S02/2018/I-012

55. **Teresa A. Marcinów**: Ethical aspects in creative thinking as a part of strategic approach for sustainable development / Teresa Marcinów. W: Sučasni problemi upravlinnâ: imperativi zabezpečennâ stalogo rozvitku : IX miżnarodna naukowo-praktična konferenciâ : zbirnik materialiv, Kiïv, 23-24 listopada 2017 / Ukl. A.A. Melničenko, O.A. Akimowa. Kiïv : [b.w.],

2017. s. 156-157, bibliogr. 7 poz. ISBN: 978-617-696-710-1
Rodzaj pracy: Streszczenie

Numer archiwalny: S02/2018/I-013

56. **Krzysztof Serafin**: The axiological aspect of risk management in public administration / Krzysztof Serafin. W: Sučasni problemi upravlinnâ: imperativi zabezpečennâ stalogo rozvitku : IX miŝnarodna naukovo-praktična konferenciâ : zbirnik materialiv, Kiïv, 23-24 listopada 2017 / Ukl. A.A. Melničenko, O.A. Akimowa. Kiïv : [b.w.], 2017. s. 157-157, bibliogr. 7 poz. ISBN: 978-617-696-710-1

Rodzaj pracy: Streszczenie

Numer archiwalny: S02/2018/I-014

57. **Krzysztof Serafin**: Wprowadzenie: wobec problemu toŝsamości Europy / Krzysztof Serafin. W: Edyta Stein : Europa i jej toŝsamość / pod red. nauk. Jerzego Machnacza, Teresy Marcinów, Krzysztofa Serafina. Wrocław : Papieski Wydział Teologiczny, 2017. s. 9-23. [obj. 1,0]. ISBN: 978-83-63642-60-0

Rodzaj pracy: Rozdział w książce

Numer archiwalny: S02/2018/I-017

58. **Marek Z. Sikora**: Spór o podstawową funkcję języka w kontekście współczesnej filozofii nauki / Marek Sikora. Filo-Sofija. 2017, R. 17, nr 37, s. 43-56, bibliogr. [34] poz., Summ. ISSN: 1642-3267

Tyt. nr: Z problemów współczesnej filozofii. T. 5, Współczesne zagadnienia filozoficznej refleksji nad nauką.

Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 07;

Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2018/I-019

59. **Adriana Merta-Staszczak**: [Recenzja] / Adriana Merta-Staszczak. Perspectiva (Legnica). 2017, R. 16, nr 2, s. 238-240. ISSN: 1730-4172
Rec. pracy: Listy Michała Wąsowicza do Witolda Suchodolskiego i inne źródła archiwalne 1945-1954. Rzec o archiwach, archiwistach i archiwaliach na Dolnym Śląsku / Grażyna Trzaskowska, Ivo Łaborewicz. Wrocław 2016.
Lokalizacja elektroniczna: <http://centrum.diecezja.legnica.pl/perspectiva/perspeciva-16-2017-nr-2-31-2>

Lokalizacja elektroniczna: <http://lkb.kei.pl/perspectiva/p31/17-recenzje.pdf>

Dostęp open access

Rodzaj pracy: Recenzja

Numer archiwalny: S02/2018/I-023

60. **Jan Wadowski**: Partycypacjonizm i responsywność jako wyznaczniki pytania o sens bycia : możliwość rewolucji duchowej w ponowoczesności / Jan Wadowski. Sofia (Rzeszów). 2017, vol. 17, s. 99-114, bibliogr. [25] poz., Summ. ISSN: 1642-1248

Lokalizacja elektroniczna: <http://dx.doi.org/10.15584/sofia.2017.17.6>

Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 09;

Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2018/I-031

61. **Marek Z. Sikora**: Współczesny obraz zależności między nauką i techniką / Marek Sikora. Sofia (Rzeszów). 2017, s. 131-146, bibliogr. [36] poz., Summ. ISSN: 1642-1248
Lokalizacja elektroniczna: <http://dx.doi.org/10.15584/sofia.2017.17.8>

Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 09;
Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2018/I-032

62. **Jerzy Kordas:** Polska - Ukraina: polityka historyczna w latach 2015–2017 / Jerzy Kordas. *Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia de Securitate et Educatione Civili*. 2017, nr 7, s. 197-234, bibliogr. [11] poz., Summ. ISSN: 2082-0917
W zbiorze gł.: nr 250.
Lokalizacja elektroniczna: <http://dx.doi.org/10.24917/20820917.7.14>
Lokalizacja elektroniczna: <https://studiadesecuritate.up.krakow.pl/wp-content/uploads/sites/43/2018/10/Jerzy-Kordas-Polska-%E2%80%93-Ukraina-polityka-historyczna-w-latach-2015%E2%80%932017.pdf>
Punktacja MNiSW z: 2013-2016: 03;
Rodzaj pracy:

Numer archiwalny: S02/2018/I-033

63. **Marek Z. Sikora:** Inżynier i filozofia / Marek Sikora. W: *Inżynier z duszą humanisty : miejsce i rola problematyki humanistycznej w dyskursie politechnicznym / pod. red. Joanny Sośnickiej*. Łódź : Wydawnictwo Politechniki Łódzkiej, 2017. s. 103-116, bibliogr. 25 poz., Summ. [obj. 1,0]. ISBN: 978-83-7283-895-7
(Monografie - Politechnika Łódzka)
Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2018/I-036

64. **Emilia J. Mazurek:** Choroba przewlekła w biografii w świetle wybranych stanowisk teoretycznych i badań empirycznych / Emilia Mazurek. W: *Czas i miejsca w biografii : aspekty edukacyjne / red. Elżbieta Dubas, Anna Gutowska*. Łódź : Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, 2017. s. 183-199, bibliogr. [33] poz., Summ. [obj. 1,2]. ISBN: 978-83-8088-624-7; 978-83-8088-625-4
(Biografia i Badanie Biografii; t. 5)
Lokalizacja elektroniczna: <https://wydawnictwo.uni.lodz.pl/produkt/czas-i-miejsca-w-biografii>
Rodzaj pracy: w monografii

Numer archiwalny: S02/2018/I-042

ZAŁĄCZNIK 2: Karta Oceny Pracownika

UNIWERSYTET
POLITECHNIKA WROCŁAWSKA
STUDIUM NAUK HUMANISTYCZNYCH
Plac Szkoły 48/50, 51-200 Wrocław
tel. 071 3212500, fax 071 3212501
www.pwr.wroc.pl, ul.majakowskiej 1

KARTA OCENY PRACOWNIKA

(naukowo-dydaktycznego, dydaktycznego w SNH PWr)

Ogólne zasady dokonywania oceny określone są w Statucie Politechniki Wrocławskiej (§ 6.13) oraz w Regulaminie oceny nauczycieli akademickich PWr.

Kategorie oceny pracowników

W ocenie pracowników, zgodnie z „Regulaminem oceny nauczycieli akademickich Politechniki Wrocławskiej”, w SNH stosuje się następujące kategorie:

- ocena wyróżniająca: pracownik wybitnie aktywny,
- ocena dobra: pracownik solidnie i rzetelnie wykonuje swoje obowiązki,
- ocena dostateczna: pracownik zobowiązany do zwiększenia swojej aktywności,
- ocena niedostateczna: pracownik nie wykonał obowiązków w sposób odpowiadający wymaganiom na zajmowanym stanowisku.

Kryteria oceny:

I. Działalność naukowa

1. Publikacje, w szczególności w czasopiśmie naukowych, z uwzględnieniem ich rangi oraz monografie naukowe lub książki:

Ocena dostateczna – minimum dwa artykuły w recenzowanych czasopiśmie naukowych lub rozdziały w recenzowanych pracach zbiorowych. Kiedy osoba oceniana po otrzymaniu oceny dostatecznej albo niedostatecznej po upływie roku zostaje oceniona ponownie, to na ocenę dostateczną wymagane są też przynajmniej dwa artykuły w recenzowanych czasopiśmie naukowych lub rozdziały w recenzowanych pracach zbiorowych.

Ocena dobra – minimum trzy artykuły w recenzowanych czasopiśmie naukowych lub rozdziały w recenzowanych pracach zbiorowych, w tym przynajmniej jeden tekst w recenzowanych czasopiśmie o zasięgu ogólnopolskim;

Ocena wyróżniająca – minimum cztery artykuły w recenzowanych czasopiśmie naukowych lub rozdziały w recenzowanych pracach zbiorowych, w tym przynajmniej jeden tekst w recenzowanych czasopiśmie o zasięgu międzynarodowym lub trzy teksty w recenzowanych czasopiśmie o zasięgu ogólnopolskim.

Samodzielna monografia (recenzowana) jest równoważna trzem publikacjom w recenzowanych czasopiśmie o zasięgu ogólnopolskim.

2. Aktywność w podejmowaniu projektów badawczych oraz współpraca naukowo-badawcza z innymi instytucjami w kraju i za granicą.
3. Udział w konferencjach krajowych i międzynarodowych, organizacja takich konferencji.
4. Współpraca międzynarodowa.
5. Aktywność osób ze stopniem profesora lub ze stopniem doktora habilitowanego w prowadzeniu doktorantów, recenzowaniu prac naukowych, udział w radach redakcyjnych czasopism naukowych.
6. Zaawansowanie pracy przygotowywanej na zdobycie tytułu lub stopnia naukowego.
7. Udział w seminariach naukowo-badawczych, organizacja takich seminariów.
8. Inne, niewymienione formy działalności naukowo-badawczej.

II. Działalność dydaktyczna

1. Wypełnianie pensum dydaktycznego.
2. Aktywność w podejmowaniu zadań służących dydaktyce, w tym przygotowanie nowych zajęć i opracowywanie materiałów wspomagających.
3. Wyniki hospitacji.
4. Wnioski wynikające z ankiet studenckich.
5. Dyspozycyjność osoby ocenianej w podejmowaniu zadań dydaktycznych prowadzonych przez innych pracowników SNH.
6. Publikacje dydaktyczne przygotowywane w formie skryptów lub podręczników.
7. Pozaprogramowa współpraca ze studentami, w tym koła naukowe.
8. Przygotowanie programów nauczania.
9. Działalność w zakresie popularyzacji nauki i techniki.
10. Inne, niewymienione formy pracy dydaktycznej.

III. Działalność organizacyjna

1. Udział w pracach organizacyjnych macierzystej jednostki (zespołu, studium)
2. Udział i aktywność w gremiach koleżeńskich Uczelni.

3. Sposób wypełniania zadań związanych z funkcjami pełnionymi w Uczelni, w szczególności w zakresie funkcji pochodzących z wyboru.
4. Udział w organizacji zjazdów, konferencji, seminariów i innych spotkań naukowych i akademickich.
5. Udział w pracach organizacyjnych na rzecz Uczelni.
6. Aktywność w organizacjach pracowniczych na terenie Uczelni.
7. Inne, niewymienione formy działalności organizacyjnej w Uczelni.

Kartę przygotowała komisja w składzie:

Dr Adam Hareża



Dr hab. Alicja Kalus



Dr hab. Marek Sikora, prof. PWr



Wrocław, dn. 30 października 2012 r.